
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  33  DEL  9 GIUGNO 2009 
 
OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE N. 13 DEL 17 FEBBRAIO 2009.  
 
 
          L’anno duemilanove addì nove del mese di giugno alle ore 14,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 
 

OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE N. 13 DEL 17 FEBBRAIO 2009.  
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  09/06/2009 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                           (f.to dott. Roberto Mirotta) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 13 del 17/02/2009 con cui, in accoglimento di apposita 
richiesta, fu concesso alla dipendente Bacchetta Barbara un periodo di aspettativa, per motivi 
famigliari, senza assegni, non computabile ai fini del congedo ordinario, della progressione di 
carriera e del trattamento di quiescenza e previdenziale, dal 22/06/2009 al 21/08/2009; 
  
TENUTO CONTO che la richiesta di aspettativa, inoltrata dalla dipendente per un periodo di mesi 
tre, dal 22/05/2009 al 21/08/2009, fu dalla Amministrazione comunale evasa limitatamente a mesi 
due e precisamente al periodo 22/06-21/08/2009 per motivate esigenza di servizio, ma fu anche 
fatta contestualmente riserva di revoca nell’ipotesi di difficoltà organizzative o di rivalutazione 
della situazione; 
 
ACCERTATO che, non tanto, e non solo, in conseguenza del mancato rientro in servizio 
nell’intervallo a cavallo del periodo elettorale, ma soprattutto per la prolungata assenza della 
dipendente a vario titolo dal posto di lavoro a far tempo dal mese di novembre 2007 senza soluzione 
di continuità fino ad oggi, si è venuta a creare una situazione di arretrato che rischia realmente di 
pregiudicare il regolare funzionamento degli uffici; 
 
RITENUTO, per i motivi anzidetti, di revocare il proprio atto n. 13 del 17/02/2009; 
  
VISTO il parere del responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnica espresso ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con  voti  unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle  forme di legge. 
 

D E L I B E R A 
 
previo richiamo della premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo, 

 
1) Di revocare il proprio atto n. 13 del 17/02/2009.  

  
2) Di partecipare il contenuto della presente deliberazione alla dipendente Bacchetta Barbara.. 
 
3) Di comunicare la presente deliberazione ai capi Gruppo consiliari contemporaneamente 

all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art.125 del D.L.vo 267/00. 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
           
 
 
 
 

 
  
  
  
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 9 giugno 2009 ai sensi dell’art. 134 comma 4 
T.U.E.L. 267/2000.  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 


